
ZARZĄDZENIE NR PM - 7929/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1 i 3, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), upoważnienia 
wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta 
Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian 
(z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji oraz dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz III zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

     
   

      

         

                      
                         
                         

                     
                           
               

                  
               

                 
               

   

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
      

             
 

         

Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

          

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 1.478.231,58 1.430.424,38 47.807,20 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 1.478.231,58 1.430.424,38 47.807,20 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 1.478.231,58 1.430.424,38 47.807,20 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1.430.424,38 1.430.424,38 0,00 

801 Oświata i wychowanie 1.430.424,38 1.430.424,38 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

47.807,20 0,00 47.807,20 

801 Oświata i wychowanie 47.807,20 0,00 47.807,20 

DOCHODY OGÓŁEM 1.478.231,58 1.430.424,38 47.807,20 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 7929/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

          

                   

                
          

   

        

                  
     

   

        

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 250,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 1.478.231,58 109.049,58 -1.290.932,17 -2.589.463,57 1.298.531,40 1.399.981,75 0,00 0,00 0,00 0,00 1.369.182,00 1.369.182,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -68.732,00 -68.732,00 0,00 68.732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.478.231,58 109.049,58 -1.359.664,17 -2.657.945,57 1.298.281,40 1.468.713,75 0,00 0,00 0,00 0,00 1.369.182,00 1.369.182,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 7929/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                  

                  

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 250,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 250,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 -1.369.182,00 -2.652.696,00 -2.589.463,57 -63.232,43 1.283.514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.369.182,00 1.369.182,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 292.342,63 -1.076.839,37 -1.076.839,37 -1.042.767,19 -34.072,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.369.182,00 1.369.182,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

-126.737,75 -126.737,75 -26.737,75 -26.737,75 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -19.623,24 -19.623,24 -19.623,24 -16.928,16 -2.695,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80105 Przedszkola specjalne -10.239,96 -10.239,96 -10.239,96 -10.239,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego -9.000,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80107 Świetlice szkolne -15.712,00 -15.712,00 -15.712,00 -15.712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika -96.293,14 -96.293,14 -96.293,14 -85.485,23 -10.807,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia -47.080,88 -47.080,88 -47.080,88 -40.847,56 -6.233,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące -65.623,14 -65.623,14 -65.623,14 -63.500,14 -2.123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne -4.619,52 -4.619,52 -4.619,52 -3.231,58 -1.387,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1.099.450,00 1.099.450,00 0,00 0,00 0,00 1.099.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80152 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia 
oraz szkołach artystycznych 

293.064,00 293.064,00 0,00 0,00 0,00 293.064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -1.289.927,00 -1.289.927,00 -1.289.927,00 -1.284.014,00 -5.913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 7929/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                   

 

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

   
     

  

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
 

  
   

      
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

   
   

 
              

                    

                   

   
    

 
              

                  

                   

                     

                   

                  

                       

                   

                    

   

   
    

      
  
   

    
  

              

   

   
    

       
    

    
    

   
      

    
   

     
   

              

                   

Strona 5



Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia -20.100,00 -20.100,00 -20.100,00 -2.100,00 -18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 18.000,00 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85220 
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -68.732,00 -68.732,00 0,00 68.732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 68.732,00 68.732,00 0,00 0,00 0,00 68.732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85495 Pozostała działalność -68.732,00 -68.732,00 -68.732,00 -68.732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -1.369.182,00 -2.721.428,00 -2.657.945,57 -63.482,43 1.352.246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.369.182,00 1.369.182,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

   
     

  

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
 

  
   

      
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                   

                    

   
   

    
  

              

                    

                     

                   

               

 

Strona 6



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 1.430.424,38 1.430.424,38 1.313.956,63 0,00 1.313.956,63 116.467,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

1.430.424,38 1.430.424,38 1.313.956,63 0,00 1.313.956,63 116.467,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.430.424,38 1.430.424,38 1.313.956,63 0,00 1.313.956,63 116.467,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 7929/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

   
     

  

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

  

   
   
   

   
 

              

               

 

Strona 7



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 47.807,20 47.807,20 47.807,20 0,00 47.807,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

47.807,20 47.807,20 47.807,20 0,00 47.807,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 47.807,20 47.807,20 47.807,20 0,00 47.807,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 7929/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

    

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

  

   
     

    
 

              

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.468.713,75 0,00 0,00 1.468.713,75 

801 Oświata i wychowanie 1.399.981,75 0,00 0,00 1.399.981,75 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -100.000,00 0,00 0,00 -100.000,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego -9.000,00 0,00 0,00 -9.000,00 

80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1.099.450,00 0,00 0,00 1.099.450,00 

80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

293.064,00 0,00 0,00 293.064,00 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

116.467,75 0,00 0,00 116.467,75 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 68.732,00 0,00 0,00 68.732,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 68.732,00 0,00 0,00 68.732,00 

Ogółem 1.468.713,75 0,00 0,00 1.468.713,75 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 7929/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

 
 
 
 
 
 

           

          

    
     

      

            

         

           

          

  
            

          
  

    

  

            
           

           
          

      

    

  
          

   
    

         

          

     

 

-

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 1.478.231,58 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.115.7.2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. Środki pochodzą z rezerwy celowej 
(poz. 26) i przeznaczone są na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 
lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75075 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 250,00 zł na umowę zlecenie na przygotowania logotypu oraz znaku Młodzieżowej 
Rady Miasta. 

2. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.369.182,00 zł, na: 

a) modernizację instalacji elektrycznej i słaboprądowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14 
(1.100.000,00 zł), 

b) przebudowę sieci kanalizacyjnej i deszczowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12 
(260.000,00 zł), 

c) nadzór inwestorski nad wykonaniem zadania w ramach budżetu obywatelskiego dostawa 
i montaż wyposażenia pracowni fizyko-chemicznej w Szkole Podstawowej nr 28 (9.182,00 zł); 

2) w rozdziale 80149 zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 1.099.450,00 zł, 
w związku ze wzrostem stawki dotacji przypadającej na dziecko oraz większą liczbą dzieci 
w przedszkolach z orzeczeniami dotyczącymi kształcenia specjalnego, 

3) w rozdziale 80152 zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 293.064,00 zł, 
w związku ze wzrostem stawki dotacji przypadającej na ucznia oraz większą liczbą uczniów 
w szkołach z orzeczeniami dotyczącymi kształcenia specjalnego. 

3. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85219 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 18.000,00 zł na odnowienie licencji w Ośrodku Pomocy Społecznej, 

2) w rozdziale 85220 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
2.100,00 zł na wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe finansowane przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

4. Zmiana w dziale 854, w rozdziale 85404 zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
o kwotę 68.732,00 zł, w związku ze wzrostem stawki dotacji przypadającej na dziecko oraz większą 
liczbą dzieci wymagających wczesnego wspomagania rozwoju. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 1.313.956,63 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 116.467,75 zł w związku z decyzją 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.115.7.2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. Środki przeznaczone są na udzielenie 
jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

 

 

           

  

               
               

            
           
          
            

                    
  

           

      

           

                 
              

  

     

             

           
  

           
  

            
            

                
             
       

                
             
       

     

               
           

                
            

 

                  
               

      

                
    

               
                  

               
           

– 

– 

-

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 10



edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 47.807,20 zł, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.115.7.2023 z dnia 
2 czerwca 2023 r. Środki przeznaczone są na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80103, zmniejszenie dotacji podmiotowej o kwotę 100.000,00 zł wynika z mniejszej 
liczy dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

2) w rozdziale 80106, zmniejszenie dotacji podmiotowej o kwotę 9.000,00 zł wynika z mniejszej liczy 
dzieci w punktach przedszkolnych, 

3) w rozdziale 80149, zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 1.099.450,00 zł w związku 
ze wzrostem stawki dotacji przypadającej na dziecko oraz większą liczbą dzieci w przedszkolach 
z orzeczeniami dotyczącymi kształcenia specjalnego, 

4) w rozdziale 80152, zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 293.064,00 zł w związku ze wzrostem 
stawki dotacji przypadającej na dziecko oraz większą liczbą uczniów w szkołach z orzeczeniami 
dotyczącymi kształcenia specjalnego, 

5) w rozdziale 80153, zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 116.467,75 zł w związku z decyzją 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.115.7.2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. Środki przeznaczone 
są na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

2. Zwiększenie w dziale 854, w rozdziale 85404, dotacji podmiotowej o kwotę 68.732,00 zł w związku 
ze wzrostem stawki dotacji przypadającej na dziecko oraz większą liczbą dzieci wymagających 
wczesnego wspomagania rozwoju. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.507.143.812,16 zł (z tego: dochody bieżące 1.324.237.068,80 zł, dochody majątkowe 182.906.743,36 zł), plan 
wydatków 1.617.062.388,78 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EBB054-4626-4EC3-88ED-77370F0F5C6A. Podpisany

 

           
    

                
      

               
               

             
    

             

       

     

              
        

               
    

             
             

     

               
             

   

               
            

           
       

                
            

   

         
             

   

Strona 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

